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W SPÓŁDZIELNI

Adres Rodzaj wykonywanych prac

Różane 21 a,b                             
Różane 22 a,b

W budynkach wykonamy nowe instalacje WLZ. W ramach prac przeniesiemy liczniki elektryczne z poszcze-
gólnych mieszkań do szafek elektrycznych usytuowanych w piwnicy, zostaną doprowadzone nowe pięcio-
żyłowe przewody do poszczególnych mieszkań. Nowa instalacja będzie przygotowana do podłączenia prądu 
trójfazowego.

Różane 9
Rozpoczniemy prace związane z demontażem liczników gazowych z poszczególnych mieszkań w budynku 
na os. Różanym 9 a, b, c. Po demontażu gazomierzy wykonamy nowe wewnętrzne instalacje gazowe od 
przyłączy gazowych na klakach schodowych do odbiorników gazu w poszczególnych mieszkaniach.  

HARMONOGRAM WYMIANY INSTALACJI 
W 2022 ROKU

W w/wymienionych terminach policjanci będą do państwa dyspozycji i pomogą w rozwiązaniu 
wszystkich waszych problemów.

kpp

Terminy przyjęć dzielnicowych w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej w maju 2022 r.:

DATA DZIEŃ GODZ. PRZYJĘĆ POLICJANT FUNKCJA/REJON

10.05.2022 wtorek 13.00-14.00 Adam Gulka Dzielnicowy os. Tęczowego, 
os. Złotego i os. Kolorowego

19.05.2022 czwartek 13.00-14.00 Paweł Szober Dzielnicowy os. Jasnego 
i os. Błękitnego

24.05.2022 wtorek 13.00-14.00 Patryk Fior Dzielnicowy os. Różanego

DYŻURY DZIELNICOWYCH W MAJU
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MARCOWE POSIEDZENIE RADY NADZORCZEJ 
ORAZ SPRAWOZDANIE ZA 2021 ROK

Zgodnie ze sprawozdaniem 
Rady Nadzorczej za rok 2021 
pracę rozpoczęto w następują-
cym składzie: Mieczysław Wi-
niarski- Przewodniczący, Elż-
bieta Kobylarz- Zastępca Prze-
wodniczącego, Krzysztof Smęt 
–Sekretarz, Kazimierz Pudło 
- Przewodniczący Komisji Re-
wizyjnej, Krystyna Skibińska-
-Przewodniczący Komisji Inwe-
stycyjno-Remontowej, Dorota 
Fornalik- Przewodniczący Komi-
sji Kulturalno-Oświatowo-Spor-
towej, Danuta Bankiewicz - czło-
nek Komisji Inwestycyjno- Re-
montowej, Artur Duda - członek 
Komisji Rewizyjnej, Piotr Kacz-
marek -członek Komisji Kultu-
ralno-Oświatowo-Sportowej, Ro-
muald Krzemiński – członek Ko-
misji Inwestycyjno- Remontowej, 

Andrzej Błaszkiewicz - członek 
Komisji Kulturalno- Oświatowo- 
Sportowej. 

W roku 2021 zostały ogło-
szone i rozstrzygnięte dwa kon-
kursy na stanowisko Zastępcy 
Prezesa ds. Ekonomicznych oraz 
Zastępcy Prezesa ds. Technicz-
nych. 

W dniu 12.02.2021 roku zo-
stał rozstrzygnięty konkurs na 
stanowisko Zastępcy Prezesa 

ds. Ekonomicznych. We 
wskazanym terminie wpłynęła 
jedna kandydatura, a mianowi-
cie swoją osobę zgłosiła pełniąca 
obowiązki Głównego Księgo-
wego Spółdzielni Pani Renata 
Sołek. Po dokonanej analizie 
Rada Nadzorcza stwierdziła, że 
kandydatka spełnia wszystkie 
wymagania formalno-prawne, 
wymogi kwalifikacyjne, pre-
dyspozycje oraz posiada kompe-
tencje do pełnienia tej funkcji. 
W związku z powyższym Rada 
przystąpiła do tajnego głosowa-
nia podczas którego Pani Renata 
Sołek jednogłośnie została wy-
brana na w/w stanowisko. 

Następnie Rada Nadzorcza 
ogłosiła konkurs na stanowisko 
Zastępcy Prezesa 

ds. Technicznych na które 
również wpłynęła jedna kandy-
datura, złożona przez członka 
Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Dzierżoniowie. Po przeanalizo-
waniu złożonych przez kandydata 
dokumentów oraz przeprowadze-
niu rozmowy kwalifikacyjnej 
Członkowie Rady rozpoczęli 
tajne głosowanie po którym w/w 
kandydatura została odrzucona. 

W okresie sprawozdawczym 
2021 roku Rada Nadzorcza od-
była 13 posiedzeń oraz podjęła 43 
uchwały, w tym między innymi:

• w sprawie zatwierdzenia 
struktury organizacyjnej,

• w sprawie zatwierdzenia 
planów finansowych Spółdzielni 
na 2021 r.,

• w sprawie regulacji opłat za 
dzierżawę terenu pod garaże,

• w sprawie regulacji opłaty 
eksploatacyjnej w wybranych 
budynkach Spółdzielni Mieszka-
niowej w Dzierżoniowie,

• w sprawie ustalenia wy-
sokości opłat pokrywających 
koszty związane z eksploatacją 
lokali, garaży oraz części wspól-
nych budynku na ul. Lawendowej 
3 i 5 w Dzierżoniowie,

• w sprawie ustalenia zasad 
podziału członków uprawnio-
nych do udziału w poszczegól-
nych częściach Walnego Zgroma-
dzenia członków Spółdzielni,

• w sprawie przyjęcia spra-
wozdania niezależnego biegłego 
rewidenta z badania sprawozda-
nia finansowego za 2020 r.,

• w sprawie uchwalenia Regu-
laminu rozliczania kosztów ener-
gii cieplnej dostarczonej do lokali 
mieszkalnych i użytkowych dla 
celów centralnego ogrzewania,

• w sprawie uchwalenia Re-
gulaminu porządku domowego,

• w sprawie wyboru firmy 
do przeprowadzania badania 
sprawozdania finansowego Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Dzier-
żoniowie za 2021/2022 rok,

• w sprawie uchwalenia Re-
gulaminu przetargu na ustano-
wienie prawa odrębnej własności.

Ponadto Rada Nadzorcza 
dokonywała kwartalnych ana-
liz wykonania planu i wyni-
ków finansowych na podstawie 
danych przygotowanych przez 
dział finansowy Spółdzielni. 
W Radzie Nadzorczej praco-
wały trzy komisje stałe: Komi-
sja Rewizyjna, Inwestycyjno-
-Remontowa oraz Kulturalno-
-Oświatowo-Sportowa. Stałym 
punktem każdego posiedzenia 
Rady była przedstawiana przez 
Zarząd informacja o bieżącej 
działalności Spółdzielni oraz 
rozpatrywanie spraw i pism kie-
rowanych do Rady.

Bardzo ważnym wydarze-
niem okresu sprawozdawczego 
było zakończenie budowy bu-
dynku wielorodzinnych na ul. La-
wendowej 5 w Dzierżoniowie.  W 
czerwcu Spółdzielnia przekazała 
klucze do nowo wybudowanych 
lokali. Warto również dodać, że 
podobnie jak w przypadku wcze-
śniejszych nowych budynków 
powstałych z inicjatywy Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Dzier-
żoniowie, wszystkie mieszkania 
zostały wykupione jeszcze przed 
zakończeniem inwestycji. 

Ponadto w maju 2021r. rozpo-
częła się budowa budynku wielo-
rodzinnego przy ul. Osiedlowej 
w Piławie Górnej, której zakoń-
czenie przewidywane jest pod ko-
niec roku 2022. Budynek będzie 
składał się z 50 mieszkań z czego 
16 będzie mieszkaniami lokator-
skimi. Pozostałe lokale zostaną 
sprzedane na własność. Podobnie 
jak w poprzednich nowo wybu-
dowanych budynkach Spółdzielni 
oprócz mieszkań nowi właściciele 
będą mieć możliwość zakupienia 
nowoczesnego garażu. 

W roku sprawozdawczym 
Spółdzielnia wykonała również 
bardzo dużo remontów na istnieją-
cych zasobach mieszkaniowych i w 
infrastrukturze im towarzyszącej.

Najważniejszym zadaniem re-
montowym w 2021r było kontynu-
owanie kompleksowego programu 
wymiany instalacji wewnętrznych 
w budynkach wielorodzinnych 
tzn. wodnej, gazowej, elektrycz-
nej oraz kanalizacyjnej. Ponadto 
zakończono wymianę wodomie-
rzy w budynkach mieszkalnych. 

W budynkach w których za-
kończono wszelkie prace zwią-
zane z w/w instalacjami Spół-
dzielnia sukcesywnie realizuje 
proces malowania klatek schodo-
wych, dzięki czemu wnętrza bu-
dynków wyglądają estetycznie. 

Podsumowując rok 2021 
Rada Nadzorcza Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Dzierżoniowie 
pozytywnie oceniła współpracę 
z Zarządem.

23 marca odbyło się trzecie w tym roku posiedzenie Rady Nadzorczej na którym 
Członkowie Rady omówili ubiegły oraz podsumowali wszystkie posiedzenia.
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1. os. Różane 3 a,b,c, os. 
Różane 4 a, b, c, - w budyn-
kach zostały zakończone prace 
związane z wymiana piono-
wych instalacji zimnej wody. 
Powyższe prace obecnie trwają 
na os. Różanym 5 a, b, c.

2. W budynku os. Błękitne 
5 a, b, c. os. Błękitne 12 a, 
b, c zostały pomalowane klat-
ki schodowe. W ramach prac 
remontowych wykonano malo-
wanie ścian i sufitów. Na ścia-
nach wykonano nową lamperię 
z tynku mozaikowego. Dodat-
kowo krawędzie biegów scho-
dowych, podstopnie, balustra-

dy, drzwi do piwnic, rury C.O., 
grzejniki pokryto lakierem 
poliuretanowo-akrylowym. 
Zostały również zamontowane 
nowe pochwyty drewniane na 
balustradach.

3. W budynkach na os. 
Różanym 7 a, b, c i os. Róża-

nym 8 a, b, c zostały zakończo-
ne prace związane z demon-
tażem liczników gazowych 
z poszczególnych mieszkań. 
wykonano nową wewnętrzną 
instalację gazową od wcze-
śniej wykonanych przyłączy 
na klatkach schodowych do 
odbiorników gazowych w 
poszczególnych mieszkaniach 
włącznie z zamontowaniem 
liczników gazowych na klat-
kach schodowych.

4. os. Różane 7 a, b, c, 
os. Tęczowe 1, os. Tęczowe 
2 zostały zakończone prace 
dotyczące wymiany instalacji 

elektrycznej WLZ, począw-
szy od przeniesienia liczników 
energii elektrycznej z poszcze-
gólnych mieszkań do szafek 
elektrycznych w piwnicy oraz 
przeciągnięcia pięciożyłowych 
przewodów do poszczególnych 
mieszkań. 

W miesiącu kwiecień 2022 r. na zasobach Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie przepro-

wadzono następujące prace remontowe:

SPÓŁDZIELCZE REMONTY 
W KWIETNIU

NASZE SPRAWY
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BUDOWA PARKINGU 
W PIŁAWIE GÓRNEJ

W SPÓŁDZIELNI

Planowane przedsięwzięcie 
obejmuje budowę miejsc par-
kingowych o nawierzchni z 
kostki betonowej, budowę drogi 
manewrowej o nawierzchni 
z kostki betonowej, budowę 
chodników o nawierzchni z 
kostki betonowej oraz odwod-
nienie miejsc parkingowych i 
drogi manewrowej.

Prace budowlane prowa-
dzone są zgodnie z projek-

tem, obowiązującymi przepi-
sami, sztuką budowlaną, pod 
nadzorem wykwalifikowa-
nych i uprawnionych osób. 
Powierzchnia miejsc parkin-
gowych i drogi manewrowej 
wynosi 759 m2, powierzchnia 
chodnika z kostki betonowej 
wynosi 22 m2.

Przewiduje się wykonanie 
25 miejsc parkingowych przy 
bloku ul. Staszica 44-48. 

W kwietniu rozpoczęła się budowa miejsc parkin-
gowych oraz drogi manewrowej przy budynku 

mieszkalnym przy ulicy Staszica 44-48 w Piławie Górnej.
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W zasobach spółdzielczych wciąż trwają prace związane z malowaniem klatek schodowych. 
Na zdjęciach przedstawiamy przeprowadzone prace w budynku os. Błękitne 5. 

MALOWANIE KLATEK SCHODOWYCH
W SPÓŁDZIELNI
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Prace w nowym budyn-
ku idą pełną parą. W kwiet-
niu zostały wstawione okna 
w klatce A i rozpoczęto osa-

dzanie ich w klatce B. Trwają 
prace związane z murowaniem 
ścian działowych w mieszka-
niach. W kwietniu zakończo-

no również tynkowanie ścian 
w piwnicach. Trwają prace 
wykończeniowe dachu. W toku 
wykonywane są roboty elek-

tryczne oraz roboty instalacji 
sanitarnej kanalizacyjnej.

W SPÓŁDZIELNI

BUDOWA NA OSIEDLOWEJ
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„SMYKI NA START” W DZIERŻONIOWIE
Kolejna edycja zawodów modelarskich dla dzieci i 

młodzieży tym razem zagościła w Dzierżoniowie.

NASZE SPRAWY

Są to warsztaty i zawody 
na wykonanych własnoręcznie 
modelach miniatur polskiego 
szybowca klasy światowej PW 
5 SMYK który został skon-
struowany na Politechnice 
Warszawskiej i w tejże powstał 
pomysł aby rozpowszechnić 
cykl zawodów w całej Polsce. 
Powstałe stowarzyszenie opra-
cowało regulamin przygotowa-
ło materiały i program ruszył 
w Polskę. Stąd Stowarzysze-
nie Spółdzielcze Towarzystwo 
Kulturalno-Sportowe działają-
ce przy Spółdzielni Mieszka-
niowej w Dzierżoniowie wraz 
z klubem modelarskim podję-
ło się zorganizowania takich 
zawodów przy dofinansowaniu 
Urzędu Miasta Dzierżoniowa i 
uprzejmości Pani Dyrektor SP 
nr 5 i prywatnych sponsorów. 
W zabawie wzięło udział ponad 
40 zawodników nie tylko z mia-
sta Dzierżoniów, ale z Bielawy, 

Ząbkowic, Ciepłowód, Bystrzy-
cy a nawet Wrocławia, gdyż 
impreza została tak daleko 
zareklamowana. przybyli rodzi-
ce dziadkowie, wujkowie i inne 
osoby opiekujące się dziećmi i 
dopingujące swoich podopiecz-
nych nie tylko chłopców, ale 
i dziewczynki do starannego 
wykonania modelu tak aby 
poleciał jak najdalej. Zawodni-
cy mieli 3 kolejki i suma dłu-
gości lotów składała się na suk-
ces końcowy. Trzeba przyznać 
że modele latały nad wyraz 
dobrze. Niektóre przelatywały 
całą długość Sali tj. 17 m.

Po skończonej rywalizacji 
nastąpiła przerwa na poczę-
stunek słodkimi bułeczkami i 
napojami gorącymi jak i zim-
nymi. Dodatkową atrakcją był 
lot drona i modelu halowego 
samolotu a także jazda dri-
ftowa modelem samochodu 
przygotowane przez modela-

rzy. Można było sobie wyko-
nać zdjęcie pilota szybowca 
SMYK na banerze przygoto-
wanym przez organizatora.

Wreszcie najważniejszy 
moment - wręczenie nagród a 
wśród nagodzonych nie tylko 
chłopcy, ale również dziewczę-
ta. Były to medale, dyplomy, 
literatura lotnicza i zestawy 
modeli do wykonania w domu, 
wszystko w reklamówce z logo 
zawodów.

Najdłuższy lot został 
wyróżniony pucharem i dodat-
kową nagrodą w postaci mode-
lu RC do złożenia. 

Po okresie przerwy zwią-
zanej z pandemią młodzież 
i dzieci chętnie uczestniczą 
znowu w imprezach modelar-
skich. Następna za tydzień w 
Bielawie.

Instruktor modelarski  
przy SM w Dzierżoniowie

Rozpoczęły się zapisy na 
nowe mieszkania a w maju, 
przy sprzyjającej pogodzie, pla-
nowany jest start robót ziem-
nych pierwszego budynku. 

Wszystkich chętnych do 
zakupu mieszkań zapraszamy 
na naszą stronę internetową, na 
której wkrótce pojawi się wię-
cej informacji na temat nowego 

budynku oraz do Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Dzierżonio-
wie, osiedle Jasne, p. 14 lub o 
kontakt telefoniczny z inspek-

torem ds. członkowsko-miesz-
kaniowych - Panią Agatą 
Janusz, tel. 74 880 20 38.

W marcu uprawomocniło się pozwolenie na budowę dwóch budynków przy ulicy 
Korczaka w Dzierżoniowie, które realizowane będą przez Spółdzielnię Miesz-

kaniową w Dzierżoniowie.

RUSZA BUDOWA BUDYNKU 
W DZIERŻONIOWIE
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„CZEŚĆ, Z TEJ STRONY SFERA” 
- MŁODZIEŻ PRZEJMUJE INICJATYWĘ

INWESTYCJE GOSPODARCZE 
W DZIERŻONIOWSKIEJ PODSTREFIE

WYKORZYSTAJ SWOJĄ PASJĘ 
I PROMUJ DZIERŻONIÓW

NASZE SPRAWY

Na początek SFERA orga-
nizuje kilka zapowiadających 
się interesująco wydarzeń. 
Odbędą się one we współpracy 
z dzierżoniowskimi instytucja-
mi i Młodzieżową Radą Dzier-
żoniowa.

Ten rok będzie niezwykle 
ciekawy. Wspólnie z Wami 
stworzymy społeczność, która 
będzie mogła realizować się w 
Dzierżoniowie. W ciągu tego 
roku przeżyjecie super chwile 

Trzy takie hale już funk-
cjonują. Dwie wybudowała 
spółka Invest-Park Develop-
ment, jedna powstała za spra-
wą Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Wszyst-
kie są zagospodarowane i z 

czasem wykupywane przez 
najemców. Najnowsza inwe-
stycja spółki, w której udziały 
ma Dzierżoniów, to 4 tys. 800 
metrów kwadratowych hali 
produkcyjnej, podzielonej na 
cztery niezależne moduły, oraz 

Mieszkańców mających 
nietypowe hobby, chcących 
rozwinąć swoje skrzydła i pro-
mować Dzierżoniów w Polsce 
i poza jej granicami, zaprasza-
my do składania wniosków i 
kontaktu z Biurem Komunika-
cji Społecznej i Promocji UM 
w Dzierżoniowie, tel. 74 645 
04 01, promocja@um.dzierzo-
niow.pl.

Pod uwagę będzie brany 
wymiar promocyjny, wielkość 
wnioskowanego dofinanso-
wania w stosunku do ogól-
nych kosztów projektu, licz-
ba uczestników, pomysł oraz 
miejsce zamieszkania wnio-
skodawcy (może to być nie 
tylko miasto Dzierżoniów, ale 
cały powiat – warunkiem jest 
powiązanie wnioskodawcy z 

biorąc udział w wielu wyda-
rzeniach skierowanych do mło-
dzieży. Przed nami koncerty, 
turnieje gamingowe, spotkania 
z ciekawymi osobami i even-
ty plenerowe. Śledźcie SFERĘ 
na facebooku. Znajdziecie tam 
wszystkie informacje – zachę-
ca Jakub Ciąpała, jeden z lide-
rów grupy i współpomysło-
dawca SFERY.

Pamiętajcie, Dzierżoniów 
Nastraja Pozytywnie!

Pozdrawiamy, SFERA!
Fot: UM Dzierżoniów

700 metrów kwadratowych 
powierzchni biurowej. Dla 
przedsiębiorców to możliwość 
rozwinięcia działalności bez 
konieczności budowy własne-
go obiektu, dla miasta korzyści 
w postaci nowych miejsc pracy 

i wpływu z podatków - mówi 
Dariusz Kucharski, burmistrz 
Dzierżoniowa.

Działalność gospodarczą 
prowadzi dziś w Dzierżonio-
wie ponad 4 tys.300 podmio-
tów gospodarczych, z czego 2 
tys. 600 to osoby fizyczne.

źródło UM Dzierżoniów

miastem, np. miejsce pracy lub 
nauki).

W ramach projektu dofi-
nansowaliśmy w latach 
poprzednich m.in. ekstremalne 
wyprawy, maratony rowerowe, 
motocyklowe, pokazy sporto-
we, rekonstrukcje historyczną 
czy sesję zdjęciową modelek. 
Mieszkańcy Dzierżoniowa 
stawiali swoje stopy w miej-

scach, gdzie nie postawił ich 
jeszcze żaden człowiek, pobi-
jali też rekordy. Jedni przezna-
czali pieniądze na wyjazd na 
zawody, reprezentując miasto 
i Polskę, inni wspinali się na 
sześciotysięczniki lub eksplo-
rowali jaskinie. Powstały też 
książki o mieście i galerie foto-
grafii. Nabór wniosków w pro-
jekcie potrwa do wyczerpania 
puli środków.

Grafika: UM Dzierżoniów

„Jesteśmy grupą sześciu osób, która we współpracy z Dzierżoniowem chce 
zapewnić rozwój młodzieży w Dzierżoniowie”. Chodzi o rozwój kulturalny i 

dzielenie się swoimi pasjami, a jest czym, bo członkowie Sfery to młodzi specjaliści 
m.in. od rapu, iluzji czy tańca.

Invest-Park Development wybuduje w Dzierżoniowie kolejną modułową halę pro-
dukcyjną z gotowym zapleczem biurowym. To odpowiedź na potrzebę rynku i 

sprawdzone już w naszym mieście rozwiązanie.

Minione lata pokazały, jak wiele ciekawych, nietypowych, czasem przyprawiających o 
gęsią skórkę pasji mają mieszkańcy naszego miasta. Jak będzie w tym roku, dowiemy 

się już niebawem. Rusza nabór wniosków w projekcie „Dzierżoniów pełen pasji”.
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Do zawodów 16 marca we 
Wrocławiu zakwalifikowały 
się zwycięskie zespoły z 4 stref 
naszego województwa. Piław-
ska reprezentacja dziewcząt 
wywalczyła awans do wielkie-
go finału z kompletem 4 zwy-
cięstw w strefie wałbrzyskiej.

Oprócz drużyny ze Szkoły 
Podstawowej w Piławie Górnej 
w rozgrywkach na etapie woje-
wódzkim wzięły udział: SP 
10 Jelenia Góra (strefa jelenio-
górska), SP 3 Polkowice (stre-
fa legnicka) i SP 24 Wrocław 
(strefa wrocławska). Mecze 
rozegrane w systemie „każdy z 

każdym” trwały po 10 minut. 
Gdy pojedynki dobiegły końca, 
reprezentacja Piławy Górnej 
miała na koncie 1 zwycięstwo i 2 
porażki. Zawodniczki z Jeleniej 
Góry wygrały wszystkie mecze, 
a pozostałe 3 zespoły zakończyły 
rozgrywki z takim samym sto-
sunkiem zwycięstw do porażek. 

- W tej sytuacji liczyły się 
tzw. „małe punkty”, których 
piławianki miały najwięcej i 
tym sposobem zostały wicemi-
strzyniami Dolnego Śląska w 
koszykówce 3x3. To historycz-
ne srebro! - cieszy się trener 
Arkadiusz Majcher.  

Piławę Górną we wrocław-
skiej hali WKK Center repre-
zentowały: Paulina Nowak, 
Julia Pestka, Karolina Pokryw-

ka, Amelia Słabosz, Justyna 
Sołtysiak, Oliwia Zatorska. 
Gratulacje!

źródło UM Piława Górna

WICEMISTRZYNIE DOLNEGO ŚLĄSKA
Reprezentantki Piławy Górnej wygrały srebro w Fina-

łach Dolnośląskich Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej i Licealiady Młodzieży w koszykówce 3x3.

WIEŚCI Z PIŁAWY GÓRNEJ

KWINTESENCJA EMOCJI
Znacie drugi taki bieg jak Piławska Skała? - My nie - podpowiadają organizato-

rzy jedynego w kraju crossu po ogromnej kopalni kamienia. Długo wyczekiwane 
wydarzenie sportowe już 15 maja. Zapisy ruszyły.

- Nie tylko w Polsce, ale 
pewnie na świecie nie ma 
innego biegu, który prowa-
dziłby przez kopalnię kruszy-
wa - rekomendował niedawno 
sprinter i wielokrotny medali-
sta Mistrzostw Europy Marcin 
Jędrusiński. - Dość nudnych 
tras! Jeśli chcecie, tak jak ja, 
spróbować czegoś nowego, to 
mam dla was cross w Piławie 
Górnej z niesamowitymi  wido-
kami - wtórował mu rekordzi-
sta Marek Plawgo. 

Środowisko sportowe przyj-
mowało zapowiedź początkowo 
z niedowierzaniem, bo przecież 
kopalnia w Piławie Górnej to 
jeden z największych komplek-
sów wydobywczo-produkcyj-
nych i załadunkowych w Pol-
sce. - Który producent tak chęt-
nie otworzy ogromny zakład 
przeróbczy? - zastanawiali się 
sceptycy. Drugim poważnym 
wyzwaniem okazało się przy-
gotowanie sportowego wyda-
rzenia pod rygorem sanitarnym. 

Jednak debiut Piławskiej 
Skały w 2020 roku zaskoczył 

nawet współorganizatorów. - 
Jestem zadowolony z frekwen-
cji - podkreślał Krzysztof Chu-
dyk, ojciec chrzestny biegu i 
Burmistrz Piławy Górnej.  
Fama obiegła kraj lotem bły-
skawicy. Następny rok przy-
niósł jeszcze większe zaintere-
sowanie. Dlaczego?

Cóż, Piławska Skała gwa-
rantuje ponadprzeciętne emo-
cje. To cross z prawdziwego 
zdarzenia. Sprawdzian biego-
wych umiejętności w zróżnico-
wanym, pełnym wyzwań tere-
nie. Biegaczy przyciąga już sam 

dystans jedenastu kilometrów, 
podobnie jak zapierające dech 
w piersiach pejzaże, ale najbar-
dziej ekscytujący jest półmetek 
w rozległym jak kanion skal-
nym wyrobisku. Każdy, kto raz 

zmagał się z trasą i doświadczył 
tylu wrażeń, chce powtórzyć 
wyzwanie.

Ruszyły zapisy. Za miesiąc 
odbędzie się trzecia edycja 
biegu. Warto podkreślić tego-
roczną nowość. GRAND PRIX 
PIŁAWSKA SKAŁA & SOWI 
BIEG to wspólna klasyfikacja 
Sowiego Biegu (5 czerwca) i 
Piławskiej Skały (15 maja) z 
nagrodami dla 5 najlepszych 
zawodniczek i zawodników 
uczestniczących w obydwu 
biegach.

źródło UM Piława Górna



11kwiecień 2022  |  nr 4 (208)

Miejskie porządki przyj-
dzie uznać za owocne. W 

ciągu kilku godzin udało się 
zebrać 50 worków śmieci. 

W akcji uczestniczyło 20 
Piławian. To kolejne sprzą-
tanie miasta. Pomysły na 
poprzednie podsuwał samo-
rząd, szkoła lub sami miesz-
kańcy. Tym razem z inicjaty-
wą wyszli Joanna Kolarska i 
Arnold Kordasiewicz. Koor-
dynatorzy akcji sporządzili 
listę najczęściej zaśmieca-
nych obszarów Piławy Gór-

nej. Inni zaproponowali kolej-
ne miejsca. 

- Dziękuję wszystkim uczest-
nikom i koordynatorom. Wysprzą-
taliśmy zaledwie kilka z szesnastu 
wyznaczonych rejonów. Zachęca-
my do włączenia się innych miesz-
kańców. Nowe pomysły na super 
czyste miasto już niedługo – pod-
sumował burmistrz.

źródło UM Piława Górna

źródło UM Piława Górna

Uczestnicy sprzątania Piławy Górnej akcję uznali za 
udaną. W społecznej inicjatywie wzięło udział 20 

osób. - To nie koniec - zapowiadają.

SZÓSTA DEKADA

POMAGAMY

W tym roku Piława Górna świętuje sześćdziesię-
ciolecie nadania praw miejskich. Nowy status 

administracyjny uzyskała 18 lipca 1962 roku na mocy 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów. 

Roksana, mała mieszkanka Piławy Górnej, czeka na pomoc.  
Zgubiła aparaty słuchowe i bardzo źle rozumie nauczycieli. 

Ówczesny szef rządu, Józef 
Cyrankiewicz, podpisem pod 
jednym dokumentem zmienił 
status wielu miejscowości w 
kraju. W obrębie nowo utwo-
rzonego miasta znalazły się 
Piława, Kośmin i Kopanica.

Ranga Piławy Górnej wzro-
sła, co dla Piławian jest powo-
dem do radości. Zapraszamy 
do wspólnej zabawy. Na sześć-
dziesiąte urodziny miasto przy-
gotowało szereg niespodzianek

źródło UM Piława Górna

Roksana urodziła się w 
2009 roku. Lekarze zdiagno-
zowali u niej niedosłuch. Uży-
wała aparatów słuchowych, 
niestety od niedawna musi 
funkcjonować bez nich... Brak 
aparatów to coraz gorszy kon-
takt z otoczeniem, światem i 
problemy z komunikacją. 

- Pilnie potrzebuję pomo-
cy dla mojej córki. Zgubiła 
aparaty słuchowe. Bardzo 
źle rozumie nauczycieli. Ja 

sama z mężem nie jestem 
w stanie uzbierać 13000 zł. 
Ratuję się, jak mogę – pisze 
mama Roksany.

Dziewczynka marzy o 
tym, aby móc beztrosko 
bawić się z innymi dziećmi, 
czerpać jak najwięcej rado-
ści z życia każdego dnia. 
Jest pod stałą opieką lekarza. 
Leczenie generuje kolejne 
wydatki. Każda złotówka ma 
znaczenie:  

www.siepomaga.pl/roksana-dyla/
jeden-procent?fbclid=IwAR2fRkVO
mXmMU7RzvoStl3-CeGs0Q58Qw-
sW4tDLHMaMhgyW3Y8zxhZSfF2o

CZYSTE MIASTO
WIEŚCI Z PIŁAWY GÓRNEJ
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Świetlice działają od ponie-
działku do piątku od godz. 14.00 
do 16.00 w każdej publicznej 
szkole podstawowej w Dzier-
żoniowie. W większości pod-
opiecznymi świetlic są najmłod-
si uczniowie z klas I-III. Grupy 
liczą po około 15 osób.

Pod opieką wykwalifikowa-
nych opiekunów dzieci odpo-
czywają po zajęciach szkol-
nych, mając do dyspozycji gry, 
zabawki i materiały plastyczne. 
Czas ten często jest również 
wykorzystywany na wspólne z 

opiekunami odrabianie lekcji i 
uzupełnianie edukacji.

W czasie pobytu w świetli-
cy każdemu dziecku zapewnio-
ny jest posiłek i napoje. TPD 
dba o to, by podwieczorki były 
zróżnicowane: oferuje bułki, 
jogurty, owoce. W okresie 
świąt zapewnia drobne upo-
minki i słodycze. Uczestnic-
two w zajęciach świetlicowych 
jest nieodpłatne, ponieważ jest 
finansowane z budżetu miasta 
Dzierżoniów.

UM Dzierżoniów

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA TPD 
W KAŻDEJ PODSTAWÓWCE

FOTOPUŁAPKI NA WYPOSAŻENIU STRAŻNIKÓW

Zamiast jednej są cztery – świetlice środowiskowe prowadzone przez Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci w Dzierżoniowie działają w każdej publicznej szkole podstawowej. 

Uczestnictwo jest nieodpłatne, a zapisywać dzieci mogą rodzice.

Udało się także zaaranżo-
wać kilka mniejszych prze-
strzeni na spotkania organizo-
wane przez bibliotekę, bo sta-
nowią one wazną część życia 
kulturalnego miasta.

Inwestycja została sfinan-
sowana z dotacji celowej, po 
którą sięgnęła biblioteka (140 
tys. zł). Prace przy wymianie 
posadzki wykonano w ramach 

zakończonej niedawno inwe-
stycji polegającej m.in. na 
budowie stołówki i sal wielo-
funkcyjnych.

Zachęcamy do śledzenia 
strony internetowej biblioteki 
https://www.mbp.dzierzoniow.
pl i fanpage na Facebooku - 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Dzierżoniowie.

UM Dzierżoniów

Dwa takie urządzenia ma 
od stycznia na swoim wyposa-
żeniu Straż Miejska Dzierżo-
niowa. W jaki sposób będą one 
wykorzystywane?

Fotopułapki to specjali-
styczne kamery do zewnętrz-
nego monitoringu. Są odporne, 
wodoszczelne i mogą praco-

wać w trudnych warunkach 
atmosferycznych.

Nie będziemy, co oczywi-
ste, informować, w których 
miejscach fotopułapki będą 
montowane. Najważniejszy cel 
tego zakupu to większa sku-
teczność właściwego zakoń-
czenia spraw prowadzonych 

przez strażników. Właściwego, 
czyli takiego, w którym spraw-
ca wykroczenia otrzymuje 
nadaną przez sąd karę. I tylko 
w celu zebrania dowodów te 
urządzenia mogą być wyko-
rzystywane – mówi Mariusz 
Furgała, komendant Straży 
Miejskiej Dzierżoniowa.

Fotopułapki nagrywają 
obraz i dźwięk, mogą także 
robić zdjęcia i wysyłać je auto-
matycznie na telefon. Mają one 
także funkcję wykrywania 
ruchu i są zabezpieczone spe-
cjalnym kodem, dzięki czemu 
nagrania są dowodem w spra-
wach sądowych.

UM Dzierżoniów

Dział Dziecięcy w filii Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej (budynek Szkoły Podstawowej nr 1) już 

gotowy. Brakowało go w tym miejscu. Oprócz specjal-
nej przestrzeni dla najmłodszych odnowiono także 
posadzkę w wypożyczani.

W SPÓŁDZIELNI

NOWE OBLICZE FILII BIBLIOTEKI

 Filia M-PBP dysponuje teraz przestrzenią przyjazną najmłodszym czytelnikom 

 W świetlicach TPD dzieci mogą spędzać czas na zabawie i nauce 

Jeśli nie porzucasz odpadów, nie niszczysz mienia publicznego, nie łamiesz drzew, 
nie „przestawiasz” znaków drogowych i koszy na śmieci, jeśli nie niszczysz elewa-

cji budynków, to z fotopułapką nie będziesz miał/a nic do czynienia.
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AKTYWNI NIEPEŁNOSPRAWNI
Biuro Pełnomocnika Rządu 

do Spraw Osób Niepełnospraw-
nych w Ministerstwie Rodziny i 
Polityki Społecznej w partner-
stwie z:

• Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych

• Polskim Stowarzyszeniem 
na rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną

• Fundacją im. Królowej 
Polski św. Jadwigi.

Celem projektu jest przy-
gotowanie kompleksowej pro-
pozycji wdrożenia do systemu 
prawnego  zmodyfikowanych i 
nowych instrumentów w zakre-
sie włączenia społecznego 
osób z niepełnosprawnościami 
w Polsce. Wszystkie efekty 
działań projektu będą zgodne 
z Konwencją o prawach osób 
niepełnosprawnych.

Projekt kierowany jest do 
wszystkich grup osób z niepeł-
nosprawnościami, ich najbliż-
szego otoczenia oraz instytucji 
wspierających – organizacji 
pozarządowych i jednostek 
samorządu terytorialnego. W 
powiecie dzierżoniowskim 
realizowany jest  od marca 
do  31 grudnia 2022 

 MOBILNY DORADCA  
 WŁĄCZENIA  
 SPOŁECZNEGO 

Analiza badań i opracowań 
wskazuje, że wiedza osób z nie-
pełnosprawnością i ich rodzin na 
temat przysługujących im praw 
i możliwości systemu wsparcia 
jest wciąż niewystarczająca. W 
związku z tym nie podejmują 
oni działań skutkujących włą-
czeniem w życie społeczne lub 
podejmują je w niewystarczają-
cym stopniu, a istniejące insty-
tucje nie docierają do środowisk 
rodzinnych OzN. 

Cele instrumentu:
• integracja doradztwa i 

wsparcia dla OzN w zakresie 
poruszania się w świecie,

• zwiększenie dostępności do 
właściwie dobranego wsparcia,

• zwiększenie wykorzysta-
nia dostępnych mechanizmów 
wsparcia przez ich popularyza-
cję wśród OzN,

• wsparcie dla OzN pozo-
stających poza systemem 
wsparcia

Formularz wstępny rekru-
tacji (samodzielna/osobista 
rekrutacja):

https://forms.office.com/
pages/responsepage.aspx?id=-
rRjoqvVLgkCwNJ8bcOZfmk
GvkhFHN5RBmBH4uBeBvpZ
UQzRNNlQ2VUxBM0hWVU
I0NFNUQVdJOTBUSS4u&fb
clid=IwAR2wTZLksMfckOcR
enEN8ui-5euO6y7O7MHMbB
p-ufezXwQH-Yqm302i7kU 

Informacja dla osób nie-
słyszących w Polskim Języku 
Migowym „PJM”:

https://www.youtube.com/
watch?v=pWlLY_oII4k\ 

 Koordynator w Powiecie  
 Dzierżoniowskim  
 i Dzierżoniowie: 

Tadeusz Skrzypek: specjali-
sta ds. zarządzania rehabilitacją, 
e-mail: skrzypek.tadeusz3@
gmail.com, tel: 601 289 499

Powiatowa Społeczna 
Rada ds. osób Niepełno-
sprawnych  przy Staro-
ście Dzierżoniowskim

Zakres działania:
1.inspirowanie przedsię-

wzięć zmierzających  do:

a/ integracji zawodowej i 
społecznej OzN,

b/ realizacji praw  OzN;
2.opiniowanie projektów 

powiatowych programów dzia-
łań na rzecz OzN;

3. ocena realizacji progra-
mów;

4. opiniowanie projektów i 
uchwał i programów przyjmo-
wanych przez radę powiatu pod 
kątem ich skutków dla OzN.

Członkowie PSRds.ON:
1.Tadeusz Skrzypek – prze-

wodniczący rady,
2.Sylwia Głogowska-Trze-

ciak – wiceprzewodnicząca rady,
3.Joanna Zjawin – sekretarz 

rady,

4.Elżnieta Lipińska – czło-
nek rady,

5.Zygmunt Godlewski – 
członek rady.

Kontakt do Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych: 

Przewodniczący: 601 289 
499, e-mail do Rady: radaon@
pow.dzierzoniow.pl

Rada działa na podstawie 
przepisów Rozporządzenia mini-
stra Gospodarki, Pracy i polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2003 
r. w sprawie organizacji oraz 
trybu działania wojewódzkich i 
powiatowych społecznych rad do 
spraw osób niepełnosprawnych. 
(Dz.U. Nr 62 poz. 560 z 2003 r.).

W marcu br. Rada opinio-
wała projekt Uchwały Rady 
Powiatu w sprawie podziału 
środków przyznanych powiato-
wi przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych:

a/ zobowiązania dotyczące 
dofinansowania kosztów dzia-
łalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej   - decyzja PFRON-
-u : 2 289 120 zł;

b/ dofinansowanie zaopa-
trzenia w sprzęt rehabilitacyj-
ny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznane 
osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepi-
sów: 1 174 493 zł;

c/ dofinansowanie sportu, 
kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych: 20 
000 zł;

d/ dofinansowanie likwida-
cji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicz-
nych, w związku z indywidual-
nymi potrzebami osób niepeł-
nosprawnych: 250 000 zł;          

e/ dofinansowanie uczest-
nictwa osób niepełnospraw-
nych w turnusach rehabilitacyj-
nych: 300 000zł.

W SPÓŁDZIELNI
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W SPÓŁDZIELNI

Owa redukcja nie tyczy 
się tylko wyrzucania rzeczy, 
ale także inne zmiany, które 
można zastosować w swoim 
życiu, aby zmniejszyć ślad na 
planecie:

- własne worki na warzy-
wa/owoce – podczas robienia 
zakupów weź ze sobą swoje 
worki na warzywa i owoce, 
aby nie korzystać ze sklepo-
wych plastikowych worków;

- czyszczenie lodówki – nie 
wyrzucaj zawartości lodówki, 
jeśli uważasz, że są przypad-
kowo kupione i nie wiesz co z 
nimi zrobić, Poszukaj pomy-
słów na potrawy z konkretny-
mi składnikami;

- nie korzystaj z suszarki 
mechanicznej – na dworze robi 
się coraz cieplej, słońce świe-
ci dłużej, zrezygnuj z używa-
nia suszarki mechanicznej  i 
zacznij korzystać z suszarki na 
zewnątrz, postaw ją na balko-
nie;

- zwracaj uwagę na zużycie 
wody – staraj się uważać na 
zużycie wody podczas sprząta-
nia, możesz wykorzystać brud-
ną wodę ponownie, na przy-
kład wodę z mycia warzyw 
można wykorzystać do podle-
wania kwiatów;

- brak papieru – zrezygnuj 
z otrzymywania rachunków 
pocztą, możesz zmienić to na 
otrzymywanie ich w drodze 
elektronicznej, zminimalizu-
jesz w ten sposób użycie papie-
ru, to również przyczyni się 
do zwiększenia przestrzeni w 
szufladach.

Dodatkowo przyjrzyj się 
swoim ubraniom, w których nie 
chodzisz. Może z nieużywane-

go swetra można uszyć nowa 
poszewkę na poduszkę? Stare 
ręczniki i prześcieradła dosko-
nale sprawdzą się jako ścierecz-
ki do czyszczenia, dzięki temu 
nie będziesz już używać ręcz-
ników papierowych. Z kolei 
stare szczoteczki do zębów 
są świetnym narzędziem do 
czyszczenia zakamarków.

Po odłożeniu tego, z czego 
już nie skorzystaj zastanów się 

czy te przedmioty nie mogły-
by nadać się dla kogoś innego. 
Pomyśl o rodzinie, znajomych, 
a jeżeli nie są chętni to istnieją 
również organizacje charyta-
tywne, które zbierają konkret-
ne rzeczy (książki, ubrania, 
zabawki). Można pomyśleć 
również o wystawieniu przed-
miotów na sprzedaż na por-
talach internetowych prze-
znaczonych do tego. To same 
plusy! Twój dom przestaje być 
zaśmiecony, a Ty zmniejszasz 
ilość odpadków, które trafiają 
na wysypiska. 

Warto zwrócić uwagę na 
środki czyszczące, które często 
zawierają toksyczne składniki, 
które mogą być niebezpieczne 
i nieść za sobą skutki uboczne. 
Staraj się używać tych produk-
tów, które nie zawierają zbęd-
nych barwników czy perfum. 
Najlepszą opcją są środki na 
bazie roślin i minerałów, czę-
sto bezzapachowe, bowiem 
olejki eteryczne również mogą 
podrażniać wrażliwą skórę. 

Zdjęcia pexels.com

Pierwszym krokiem do rozpoczęcia wiosennych porządków jest pozbycie się rzeczy, 
których już nie używamy. Najlepiej zostawić w domu tylko te rzeczy, których uży-

wamy, nie zostawiać tych, które jeszcze nigdy się nie przydały. Najszybszym sposo-
bem skrócenia czasu sprzątania jest właśnie mniej przedmiotów do czyszczenia.

WIOSENNE PORZĄDKI, BĄDŹ EKO!
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(1 pizza o średnicy 35 cm lub 
2 mniejsze)

 Składniki: 
•  4 łyżeczki pesto bazylio-

wego (u mnie gotowe firmy 
barilla)

•  3 plastry szynki szwar-
cwaldzkiej pokrojone w 
paski

•  pomidorki koktajlowe
• mozzarella 
•  kilka kaparów (opcjonal-

nie)

 Ciasto na pizzę: 
•  250 g mąki
•  20 g drożdży świeżych 
•  łyżka oliwy z oliwek
•  1/2 płaskiej łyżeczki soli
•  200 ml letniej wody

 Przygotowanie: 
Mąkę przesiewamy do 

miski, dodajemy pokruszone 
drożdże, sól, oliwę z oliwek, 
wodę. Zagniatamy ciasto, aż 
będzie gładkie i elastyczne. 
W razie, kiedy ciasto jest zbyt 
rzadkie podsypujemy je mąką. 
Przykrywamy ściereczką i 
odstawiamy na 30 minut w cie-
płe miejsce.

Piekarnik rozgrzewamy 
do 200 st. C. Ciasto wykłada-
my na oprószony mąką blat, 
rozwałkowujemy na kształt 
koła i przekładamy na blachę 
z papierem do pieczenia, roz-
smarowujemy pesto, rozkłada-
my szynkę, pomidorki, moz-
zarellę, kapary. Wstawiamy do 
piekarnika na 15 - 20 minut. I 
gotowe!

 Składniki: 
•  2 szklanki mąki
•  50ml mleka
•  25g drożdży
•  4 łyżki cukru
•  2 jajka
•  100g masła roztopionego

 Nadzienie: 
•  3 jabłka pokrojone 

w kostkę
•  3 łyżki miodu
•  2 łyżki masła

 Przygotowanie: 
Cieple mleko drożdże i 

cukier razem wymieszać zro-
bić tzw. zaczyn do miski wsy-

pujemy mąkę, jajka, roztopione 
masło, wlewamy zaczyn wyra-
biamy ciasto odstawiamy na 
30 minut przykrywając ście-
reczką.

 Nadzienie: 
Na patelni wlewamy miód 

oraz masło i jabłka dusimy ok 
10min pozostawiamy do osty-
gnięcia. Ciasto rozwałkowuje-
my na kształt koła dzielimy 
na 12 części na każdą część 
wykładamy jabłka zawijamy 
na kształt rogalika smarujemy 
na wierzch białkiem pieczemy 
w 190°C - 20min do zarumie-
nienia.

PIZZA Z PESTO BAZYLIOWYM

ROGALIKI KRUCHO-DROŻDŻOWE 
Z PRAŻONYMI JABŁKAMI

W KUCHNI
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